研工字【2016】57号

关于做好第六届研究生教学技能竞赛复赛工作的通知

各教学学院，各参赛研究生：

根据《关于举办第六届研究生教学技能竞赛的通知》（师大研字[2016]20号）文件规定，经初赛，曾瑜婷等62名研究生（见附件一）进入我校第六届研究生教学技能竞赛复赛阶段，为保证本次竞赛复赛工作公平、公正、有序的开展，现就复赛有关事项通知如下：

    一、竞赛内容。说课+微课+课件制作+专家提问。其中说课成绩权重0.3，微课成绩权重0.4，课件制作成绩权重0.1，专家提问成绩权重为0.2。竞赛时间为25分钟，其中说课10分钟，微课10分钟，专家提问5分钟，同时考察课件制作能力。
竞赛内容：参赛选手从授课范围（见附件二）中，现场抽签决定具体授课内容。

二、竞赛时间、地点与分组安排

1.时间：12月2日（星期五）
2.地点：第一教学楼4楼微格教室（413、419、421）

3.分组安排：（见附件三）
    三、竞赛有关要求

请全体参赛选手在8:10凭身份证进入候考室，每位参赛选手提前20分钟抽签决定具体参赛内容，8:30按照顺序进入考场（参赛顺序见附一）。

参赛选手比赛时应自带教材、参考书、教学素材、草稿纸及其它个人认为需要的物品。参赛选手提前准备好说课、微课的课件及其他有关材料。

    3. 如有特殊情况不能按时参赛者，须至少提前半天向研究生院谢志勇老师请假，并出示必须请假的相关证明材料。迟到30分钟、无故不按时参赛或请假未获批准又不按时参赛者，取消比赛资格。学院优秀组织奖评选与参赛率挂钩。
4. 每名参赛选手限时25分钟，其中说课10分钟，通过制作课件展示，微课10分钟，提问5分钟，届时会有计时软件，时间到则自动退出，请各位参赛选手把握好时间。

5. 各有关教学学院应组织本学院教育硕士、学位点负责人及教育硕士指导教师到场观摩学习，没有课的全日制教育硕士要全程观摩学习，指导教师可现场指导考生备课，竞赛过程将采用选手和观摩人员前后考勤，各学院组织情况将纳入优秀组织奖评选范围。

6. 所有参加人员请保持竞赛场地安静，将手机关机或调为静音。

   研究生院
         2016年11月29日
附件一：　　　第六届研究生教学技能竞赛复赛名单

	　竞赛学科
	复赛人数
	姓名
	指导教师
	年级
	教学学院

	语文
	17
	龚萍
	王从华
	2016
	文学院

	姚金英
	程箐
	2016
	文学院

	施旭晖
	王从华
	2015
	文学院

	漆梦
	刘汉波
	2016
	文学院

	黄青青
	刘汉波
	2015
	文学院

	朱林林
	王从华
	2015
	文学院

	杨洁
	王从华
	2014
	文学院

	成闰华
	李黛岚
	2015
	文学院

	刘玥
	李萃茂
	2015
	文学院

	李丹
	陈勃
	2016
	教科学院

	龙淡茹
	武海军
	2014
	文学院

	刘思琪
	刘海平
	2015
	文学院

	徐月蓉
	黄敏
	2015
	文学院

	林庆顺
	王从华
	2016
	文学院

	廖苑妃
	周建华
	2014
	文学院

	黄颖
	邵滢
	2015
	文学院

	郭楠
	刘汉波
	2016
	文学院

	英语
	18
	廖宝娟
	姚桂招
	2014
	外国语学院

	宁悦颖
	朱晓东
	2014
	外国语学院

	刘小敬
	熊美华
	2015
	外国语学院

	兰凤英
	周瑞珍
	2015
	外国语学院

	石杨平
	梁松林
	2015
	外国语学院

	卓秀霞
	姚桂招
	2016
	外国语学院

	陈素芳
	张静
	2016
	外国语学院

	舒梦婷
	邓庆环
	2015
	外国语学院

	周晓倩
	傅福英
	2015
	外国语学院

	郭素萍
	李侦
	2014
	外国语学院

	谢瑜妍
	朱晓东
	2015
	外国语学院

	喻小蝶
	姚桂招
	2015
	外国语学院

	游淑梅
	李侦
	2015
	外国语学院

	刘智临
	李亦凡
	2016
	外国语学院

	陈聪
	张静
	2015
	外国语学院

	梁媛
	张静
	2014
	外国语学院

	何倩
	朱晓东
	2016
	外国语学院

	邓柳
	熊美华
	2014
	外国语学院

	政治
	2
	赖丹
	贺新春
	2014
	政法学院

	吴霜
	左群
	2016
	政法学院

	历史
	3
	黄明强
	张红春
	2016
	文旅学院

	谢方威
	郑显亮
	2016
	教育科学学院

	赖雅慧
	李晓方
	2016
	文旅学院

	化学
	5
	陈美佳
	王科军
	2016
	化学化工学院

	刘竞艳
	杜恣毅
	2015
	化学化工学院

	胡睿
	罗序中
	2014
	化学化工学院

	江丽丽
	刘良先
	2014
	化学化工学院

	刘海东
	王科军
	2014
	化学化工学院

	物理
	3
	肖淑琴
	刘剑锋
	2015
	物电学院

	赖益航
	刘剑锋
	2016
	物电学院

	李蔷
	刘剑锋
	2016
	物电学院

	生物
	1
	杜小芳
	赖闻玲
	2015
	生环学院

	数学
	7
	余音
	曾建国
	2014
	数计学院

	虞丹
	高淑京
	2014
	数计学院

	刘理富
	曹新
	2014
	数计学院

	吴星怡
	肖运鸿
	2016
	数计学院

	钟林海
	肖运鸿
	2014
	数计学院

	张荣
	罗兴均
	2014
	数计学院

	罗磊
	高淑京
	2015
	数计学院

	地理
	1
	曾瑜婷
	黎章春
	2015
	地规学院

	体育
	3
	温秋霞
	黄永飞
	2016
	体育学院

	考庆举
	汪玮琳
	2016
	体育学院

	肖群
	黄永飞
	2016
	体育学院

	音乐
	2
	苏姗
	胡可
	2016
	音乐学院

	徐文爽
	肖艳平
	2016
	音乐学院

	合计
	62

附件二：教学技能竞赛全日制专场复赛各学科授课范围

	竞赛学科
	授课范围

	语文
	1.必修一：第二课 再别康桥；2.第六课 鸿门宴；3.必修二：第1课 荷塘月色 ；4.第四课 采薇 ；5.必修五：第9课 说木叶。

	音乐
	第二单元 腔调情韵——多彩的民歌，题目：1.高亢的西北腔之上去高山望平川；2.高亢的西北腔之刨洋芋；3.独特的民族风；4.醇厚的中原韵；5.飘逸的南国风。

	外语
	1.第一单元reading;2.第二单元warming up；3.第三单元learning about langage；4.第四单元using language；5.第五单元writing。

	地理
	1.地球的自转与时差；2.气压带；3.自然界的水循环；4.山地的形成5.自然地理环境的差异性。

	思政
	1.供求影响价格；2.消费心理面面观；3.生产与消费；4.消费类型；5.影响消费水平的因素。

	历史
	1.第5课 古代希腊民主政治制度；2.第8课 美国联邦政府的建立；3.第10课 鸦片战争；4.第13课 辛亥革命；5.第23课 新中国初期的外交。

	数学
	（北师大版）高一数学（上）1.集合的含义与表示；2.函数的单调性；3.指数函数的概念；4.换底公式；5.函数与方程。

	物理
	1.摩擦力；2.超重与失重；3.弹力；4.自由落体运动；5.伽利略对自由落体运动的研究。

	化学
	1.第一章，第二节 离子反应 ；2.第一章，第三节 氧化还原反应；

3.第四章，第二节 富集在海水中的元素—氯；4.第四章，第三节 硫和氮的氧化物；5.第四章，第四节 氨。

	生物
	1.兴奋在神经元之间的传递；2.构建种群增长模型的方法；3.蛋白质多样性的原因；4.细胞中的水；5.植物细胞呼吸方式的确定及呼吸速度的测定。

	体育
	1.跳高：背越式跳高的过杆技术；2.跳远：挺身式跳远的腾空技术；3.篮球：行进间单手低手投篮；4.排球：正面双手垫球；5.体操：鱼跃前滚翻

注：以上教材除特别说明，均选自人教版高一（上）各学科教材

附件三：第六届研究生教学技能竞赛复赛分组安排表

	分组
	参赛学科
	比赛教室
	候考室
	比赛秩序

	第一场

（含顺序）
	第二场

（含顺序）

	12月2日上午

8：10-12:00
	12月2日下午

13：00-18:00

	第一组

（21人）
	语文（17）

政治（2）

音乐（2）
	1-413
	1-412
	徐月蓉

林庆顺

廖苑妃

黄颖

刘思琪

苏姗

郭楠

黄青青

龙淡茹

	龚萍

姚金英

施旭晖

漆梦

李丹

徐文爽

赖丹

朱林林

杨洁

吴霜

成闰华

刘玥

	第二组

（21人）
	英语（18）

历史（3）
	1-419
	1-412
	刘小敬

兰凤英

石杨平

廖宝娟

卓秀霞

陈聪

黄明强

梁媛

何倩
	陈素芳

舒梦婷

谢方威

周晓倩

宁悦颖

郭素萍

谢瑜妍

赖雅慧

邓柳

喻小蝶

游淑梅

刘智临

	第三组

（20人）
	化学（5）

物理（3）

生物（1）

数学（7）

地理（1）

体育（3）
	1-421
	1-412
	陈美佳

虞丹

胡睿

江丽丽

张荣

肖淑琴

刘理富

赖益航

温秋霞

	刘竞艳

吴星怡

杜小芳

钟林海

李蔷

考庆举

余音

刘海东

曾瑜婷

罗磊

肖群

	合计
	62人